
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° AN03320260127744  

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 

 

Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 

Publique Territoriale, notamment ses articles 23 et 41, 

Vu les déclarations de vacances d'emplois transmises par les collectivités et établissements publics 

affiliés ou non affiliés au Centre de Gestion, 

 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 38 déclarations 

Article 2 : 

Le Président du Centre de Gestion certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe que celui-ci 

peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif d'Amiens dans 

un délai de 2 mois à compter de sa publication. 

 

Le Directeur du Centre de Gestion est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis à 

Monsieur le Préfet. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- 

territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

Fait à BORDEAUX le 27/01/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

 

 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

 

 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033250919000325001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Gestionnaire 
finances marchés 
publics 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

19/09/2025 01/12/2025 DAF PT SUD 

V033250703002139001 Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

Responsable de 
Service Administratif 
et Financier 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. 
BORDEAUX 

03/07/2025 01/11/2025 Administratif et 

Financier 

V033221000814684001 Attaché Directeur général de 
collectivité ou 
d'établissement 
public (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

3h30 C.C.A.S. RAUZAN 14/10/2022 01/12/2022  

V033221000814926001 Adjoint 
administratif 

Assistant ressources 
humaines (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

2h00 C.C.A.S. RAUZAN 14/10/2022 01/12/2022  

V033230200944812001 Adjoint 
technique 

Agent des 
interventions 
techniques 
polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

25h00 C.C.A.S. RAUZAN 15/02/2023 01/07/2023  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

transfert de 
personnel 

V033250624001344001 Adjoint 
administratif 

Agent administratif 
urbanisme 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BASSENS 

24/06/2025 23/06/2025 Services 
Techniques 

Administratifs 

V033251212000399001 Educateur de 
jeunes enfants 

Directeur.rice de 
crèche 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

12/12/2025 21/12/2025 Petite Enfance 
et Parentalité 

V033251229000279001 Agent social Aide à domicile / 
auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

25h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

29/12/2025 01/01/2026  

V033260102000027005 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

02/01/2026 01/01/2026  

V033250922000824001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre collectivité 

23h00 MAIRIE DE 
CAMIRAN 

22/09/2025 01/02/2026  

V033251104001395001 Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

17h30 MAIRIE DE 
CAPLONG 

04/11/2025 01/05/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033230701130503001 Assistant 
d'enseignement 
artistique, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
1ère classe, 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de danse 
classique et 
contemporaine 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

10h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

21/07/2023 01/09/2023 DAC- EMMD 

V033251201000899001 Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif 
et comptable 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
MAZION 

01/12/2025 01/01/2026  

V033240607000191006 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur enfance / 
accompagnateur 
transports scolaires 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

07/06/2024 01/09/2024 enfance 

V033240607000191007 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 

Animateur enfance / 
accompagnateur 
transports scolaires 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

07/06/2024 01/09/2024 enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

d'animation 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

V033240607000191008 Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur enfance / 
accompagnateur 
transports scolaires 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

07/06/2024 01/09/2024 enfance 

V033250718000397001 Agent de 
maîtrise 

Adjoint responsable 
espaces verts 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE MIOS 18/07/2025 01/09/2025 Services 
techniques 

V033220500649090001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent technique 
polyvalent 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
POMPIGNAC 

23/05/2022 30/06/2022 Technique 

V033220900793081001 Adjoint 
technique 

Agent chargée de 
propreté des locaux, 
d’ appui au service 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

32h00 MAIRIE DE 
POMPIGNAC 

26/09/2022 01/11/2022  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

de restauration, et 
agent d’ accueil 
périscolaire 

V033220900793109001 Adjoint 
technique 

Agent chargée de 
propreté des locaux, 
d’ appui au service 
de restauration, et 
agent d’ accueil 
périscolaire 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

30h00 MAIRIE DE 
POMPIGNAC 

26/09/2022 01/11/2022  

V033251204001685001 Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

CHARGE DE 
COMMUNICATION 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
DENIS-DE-PILE 

04/12/2025 03/01/2026 ANIMATION DES 

POLITIQUES 
PUBLIQUES 

V033251015000210001 Agent de 
maîtrise 

Animatrice info 
jeunesse 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

15/10/2025 01/11/2025 enfance - 
jeunesse et 

sports 

V033250418000742001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Agent administratif 
et/ou comptable 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

20h00 MAIRIE DE SAINT-
JULIEN-
BEYCHEVELLE 

18/04/2025 16/06/2025  

V033250110001286001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 

Deux instructeurs ou 
instructrices des 
demandes de 
subventions agricoles 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

10/01/2025 01/04/2025 Siège#Pôle 
développement 

économique et 
environnemental 
- Direction 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Agriculture, 
Agroalimentaire 

et Pêche 

V033250630000448001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Un-e chef-fe des 
équipes entretien et 
maintenance / agent-
e de maintenance 
des bâtiments 

Poste vacant 
durant une 
période de 
préparation au 
reclassement 
d'un 
fonctionnaire 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

30/06/2025 01/09/2025 Lycée#Lycée 
Agricole Xavier 

Bernard 

V033250731000318001 Ingénieur Un chargé ou une 
chargée de mission 
matériel roulant 
ferroviaire 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

31/07/2025 01/11/2025 Siège#Pôle 
Transports, 
Infrastructures, 

Mobilité et 
Cadre de Vie 

V033251208000620001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 

Un-e Agent-e 
d'entretien des 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

08/12/2025 01/09/2026 Lycée#Lycée 
Jean Hyppolite 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

locaux/Agent-e de 
restauration 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033251208001289001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 

Un-e Agent-e 
d'entretien des 
locaux 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

08/12/2025 01/09/2026 Lycée#Lycée 
Guy Chauvet 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033251001000846001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Responsable  Service 
Conditionnement 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI 
RESTAURATION 
COLLEC.) 

17/12/2025 03/11/2025 Exploitation 
Production 

V033251105000587001 Ingénieur Chargé de projets en 
éclairage public H/F 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

05/11/2025 01/01/2026 Eclairage public 

V033251118000952001 Rédacteur Chargé(e) d'études Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

18/11/2025 01/02/2026 DECI 

V033251204000047001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Assistante 
administrative 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 

35h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

04/12/2025 01/01/2026 Réseaux 
électriques 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

transfert de 
personnel 

V033251016001117001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

informaticien 
mutualisé 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
GIRONDE 
NUMERIQUE 

16/10/2025 22/12/2025 Hébergement et 
télécom 

V033250812000565001 ATSEM principal 
de 1ère classe, 
ATSEM principal 
de 2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE DE CESTAS 12/08/2025 01/09/2025 Education 

Jeunesse 

V033251015000190001 Attaché Chargé des contrats 
de concession 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 la CALI 15/10/2025 15/12/2025 Service commun 
Achats et 

commande 
publique 

V033251021001187001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe 

Directeur du Centre 
de loisirs 
communautaire à 
Coutras 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 la CALI 21/10/2025 01/01/2026 ALSH de 
Coutras / 
Service Enfance 

V033251021001207001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 

Directeur adjoint du 
Centre de loisirs 
communautaire 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 la CALI 21/10/2025 01/01/2026 ALSH  
Elémentaire à St 

Denis de Pile / 
Service Enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Elémentaire à St 
Denis de Pile 

au sein de la 
collectivité 

V033251021001230001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe 

Directeur adjoint du 
Centre de loisirs 
communautaire à 
Nérigean et St 
Quentin de Baron 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

24h30 la CALI 21/10/2025 01/01/2026 ALSH à 
Nérigean et St 

Quentin de 
Baron / Service 
Enfance 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-AN0332026012774-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026


